[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 сентября 2012 г.    № 456
г.Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в порядок предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на компенсацию убытков и выпадающих доходов, возникших в результате производственной деятельности, утвержденный  постановлением администрации городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 09.03.2011г. №124
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 40 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести  в порядок предоставления субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение убытков и выпадающих доходов, возникших в результате производственной деятельности, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 09.03.2011 г. №124 следующие изменения:
1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
 «Возмещение убытков и выпадающих доходов производится по следующим основаниям:

а) в результате обслуживания пустующего (незаселенного) муниципального жилого фонда;

б) в результате государственного регулирования нормативов потребления тепловой энергии для населения;

в) обоснованного отклонения параметров производственной программы от утвержденных в тарифах, в т.ч.:

- неучтенного роста цен на топливо;

-  использованию энергоемкого оборудования;

- увеличению расходов по уплате страховых взносов во внебюджетные фонды, за счет повышения тарифов страхового взноса;

         -уменьшению площади обслуживаемого муниципального жилья от размеров, утвержденных в тарифе;

    г)  невозможностью взыскания платежей по брошенному жилью
    д) неплатежи за коммунальные услуги коренных малочисленных народов Севера.»

   2.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Красное Знамя" и на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра ГО «Алесандровск-Сахалинский район»  С.В.Гейченко.
	Мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф. Никитин